中國宗教形塑第5次例會會議紀錄

地點：李豐楙老師住家
時間：2011年8月23日16:00—18:00
出席人員：李豐楙老師、劉欣韋助理、陳羿儒助理、黃世儀碩士生、高蓮安碩士生、蔡竺君碩士。
記錄人：黃世儀

討論主題：

1、 常志靜教授來台的短期研究訪問案的預算已經通過，預算是59,100元。
→常志靜教授來台接洽的負責人：
決議：由於常教授是台灣女婿，對台灣十分熟悉，且此次短期來台主要是做道壇的田野調查，故不太需要特別專人接待，故仍有宗教中心的助理統籌即可，人文中心的助理們僅需配合。

2、 預算使用金額：
→已核銷：132,713元
→尚有：147,287元可支用

@餘額必須要在9月底前盡量用完，所以座談會、常志靜教授訪台、圖書設備費此三項望能盡量核銷。
決議：外文書籍於下季的預算中採購，這季的採購仍以重要的道教或民間宗教的重要典籍為主。

3、 座談會的工作分配：

參加人員：相關助理人員皆可於活動當天出席。

黃世儀：因為人文中心的場地只能容納20人，所以要討論用何形式宣傳座談會。
決議：舉行座談會的主要目的是邀請相關領域的學者，與參與其中的專家共同集思廣益，討論該學術主題未來的一些重要議題，所以在宣傳上以對該領域的專家為主要的聯繫對象。

4、 購書負責人：由羿儒與蓮安共同負責採購。

5、 明年的規劃：

討論：大致上會規劃兩項活動：

一、邀請參與保安宮全省保生大帝宮廟調查計畫的人員進行一次座談或研討會，主題大致環繞在「田野調查方法」與「調查所見的宗教現象」。人數大約八人到十人左右。

二、希望能在明年年中，能夠舉辦以民間教派為主題的博碩士論文的發表會，以一天的形式來安排議程，邀請的對象來自各校的碩博士生，可以藉此活動來培育研究相關領域的新兵。